EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2017

Concurso Público nº 01/2017

O DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAÚDE DE POMPÉIA, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 57.266.025/0001-59, com sede administrativa na Rua Dr. José de

Moura, nº 320, Município de Pompéia, Estado de São Paulo, neste ato representado por seu

Superintendente de Saúde ROGÉRIO TEIXEIRA BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, e

em cumprimento às disposições constantes no Edital Normativo do Concurso Público nº

001/2017, RESOLVE:

1. Retificar o Edital Normativo para corrigir um erro gráfico na indicação do valor da inscrição

para o cargo de Nutricionista. Desta forma:

Onde se lê no Edital Normativo nº 001/2017:

Leia-se no Edital Normativo nº 001/2017:

CARGO VAGA(S) REFERÊNCIA SALÁRIO (R$) JORNADA

SEMANAL

TAXA DE

INSCRIÇÃO

REQUISITOS

AGENTE DE CONTROLE DE
ENDEMIAS

07 + CR.* 07 R$ 1.137,09 40h R$ 11,37 Ensino Médio Completo

ATENDENTE

03 + CR.* 06 R$ 1.044,69 40h R$ 10,44 Ensino Médio Completo

AUXILIAR DE CIRURGIÃO DENTISTA

02 + CR* 14 R$ 1.741,79 40h R$ 17,41
Ensino Médio completo, Curso de “Auxiliar ou

Técnico em Saúde Bucal” e registro no CRO/SP

MOTORISTA II

02 08 R$ 1.224,17 40h R$ 12,24
Ensino Fundamental Incompleto e CNH categoria

“D” ou superior

SERVENTE

02 05 R$ 956,78 40h R$ 9,56 Ensino Fundamental Completo

ASSISTENTE SOCIAL (6H)

01 21 R$ 2.921,78 30h R$ 29,21
Ensino Superior Completo em “Serviço Social” e

registro no CRESS/SP

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

01 + CR* 15 R$ 1.935,19 40h R$ 19,35
Ensino Médio Completo, Curso de “Técnico de

Enfermagem” e registro no COREN/SP

ENFERMEIRO

01 21 R$ 2.921,78 40h R$ 29,21
Ensino Superior Completo em “Enfermagem” e

registro no COREN/SP

FISIOTERAPEUTA (8H)

01 21 R$ 2.921,78 40h R$ 29,21
Ensino Superior Completo em “Fisioterapia” e

registro no Crefito/SP

FONOAUDIÓLOGO (8H)

01 21 R$ 2.921,78 40h R$ 29,21
Ensino Superior Completo em “Fonoaudiologia” e

registro no CRF/SP

NUTRICIONISTA (6H)

01 15 R$ 1.935,19 30h R$ 29,21
Ensino Superior Completo em “Nutrição” e registro

no CRN/SP

ESCRITURÁRIO 02 + CR* 09 R$ 1.307,62 40h R$ 13,07 Ensino Médio Completo

CARGO VAGA(S) REFERÊNCIA SALÁRIO (R$) JORNADA

SEMANAL

TAXA DE

INSCRIÇÃO

REQUISITOS

AGENTE DE CONTROLE DE
ENDEMIAS

07 + CR.* 07 R$ 1.137,09 40h R$ 11,37 Ensino Médio Completo

ATENDENTE

03 + CR.* 06 R$ 1.044,69 40h R$ 10,44 Ensino Médio Completo

AUXILIAR DE CIRURGIÃO DENTISTA

02 + CR.* 14 R$ 1.741,79 40h R$ 17,41
Ensino Médio completo, Curso de “Auxiliar ou

Técnico em Saúde Bucal” e registro no CRO/SP

MOTORISTA II

02 + CR* 08 R$ 1.224,17 40h R$ 12,24
Ensino Fundamental Incompleto e CNH categoria

“D” ou superior

SERVENTE

02 + CR.* 05 R$ 956,78 40h R$ 9,56 Ensino Fundamental Completo

2. Todas as demais normas, condições e informações referentes ao Concurso Público nº

001/2017 permanecerão em consonância com o Edital Normativo disponível para consulta no

portal do Departamento de Higiene e Saúde http://www.dhspompeia.sp.gov.br e no site da

Organizadora www.organizzaconcursos.com.br.

REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE, e CUMPRA–SE.

Departamento de Higiene e Saúde de Pompéia (SP), 24 de novembro de 2017.

____________________________

ROGÉRIO TEIXEIRA BARBOSA

Superintendente de Saúde

ASSISTENTE SOCIAL (6H)

01 + CR.* 21 R$ 2.921,78 30h R$ 29,21
Ensino Superior Completo em “Serviço Social” e

registro no CRESS/SP

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

01 + CR.* 15 R$ 1.935,19 40h R$ 19,35
Ensino Médio Completo, Curso de “Técnico de

Enfermagem” e registro no COREN/SP

ENFERMEIRO

01 + CR.* 21 R$ 2.921,78 40h R$ 29,21
Ensino Superior Completo em “Enfermagem” e

registro no COREN/SP

FISIOTERAPEUTA (6H)

01 + CR.* 15 R$ 1.935,19 30h R$ 19,35
Ensino Superior Completo em “Fisioterapia” e

registro no Crefito/SP

FONOAUDIÓLOGO (8H)

01 + CR.* 21 R$ 2.921,78 40h R$ 29,21
Ensino Superior Completo em “Fonoaudiologia” e

registro no CRF/SP

NUTRICIONISTA (6H)

01 + CR.* 15 R$ 1.935,19 30h R$ 19,35
Ensino Superior Completo em “Nutrição” e registro

no CRN/SP

ESCRITURÁRIO 02 + CR.* 09 R$ 1.307,62 40h R$ 13,07 Ensino Médio Completo

http://www.dhspompeia.sp.gov.br/
http://www.organizzaconcursos.com.br/